Para los casos de constitución inferior a un año se tendrá en 
cuenta a aquellos trabajadores que hayan estado vinculados desde el momento de constitución 
de la misma. 

10. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de hasta DIEZ MIL 

SEISCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($10.622.570.498), respaldada con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2026000619 del 16 de febrero de 2026, expedido por la 
Coordinación de Presupuesto y Contabilidad. 

11. FORMA DE PAGO 

TEVEANDINA S.A.S. se compromete a cancelar el valor del contrato en pagos parciales por los